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"Snad hyn in odkládal f " turxii-l- č

uvala Karla "To nám přec
nikdo nebude mít za zlé "

"Však proto také tak myslím"
řekl hmiem "Míijd iue na funus

piHiioillini'' se ii tiéj' a svatba

píď miii hejt v dy ť žádný
rámu iiib"lánicM dodal

dobrácky
"Ale mi!" vy štčsii" spustila

zase stará "ještě in-jst- 'pólu a

Ulili""

Když s' Vojta udí' in la lii Zt-iliv-

Nitaénvala :

"'roě m' dlVttc Vejliičflck
bll-iht- -

brát celý komu pak bych ho

dala tož vám teiT se tatínek ne-

musí bát že vá vyjím náš vcj
iněiiek je panečku jinačí ticli
váš my jsme z piilstatku" l'ři
té řeči ji oči jc zářily

Nyní další úsměv
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I ii ini ti' 11 ij'iitl
léta j" !' tlal ko u jn mne iú

Sflii" finlováijky nejsou"
"M- - tu Mimi 'ÍVf tlllittlvlll lil'- -

uil iil iliviti- - ri rii 1" l'nilii
viln

Kililia uh ucooVČilcl "Iilťk-MI-

koich II ZltVItaV ccjijcí nu w- -

Aí poiliil kuli'tiiii ruku a řekl

árič: ' lurto tu tíiehri Pá-- r

fiiiioln iu '"
Dmimi i vyjirovúcli ! i yna

až ji i XujnVil %trý n

Bouřkovou za nimi Vojta Kuř-

ími za rn- -

liy I Mii liiunniv toiliiiikvy
lli McliC lljlo !líko II llllllV

V kolejnicích iůlifh a v Iti-Ir- t

li ny li polí ličldy sc io

(rusknn' utřepiiiy jtvčIio litléliu

liiln Stromy n křoviiiy sfily lin-

ie a 1 ti k tm jrráli'li lituinly
Mntnl' kyt in-

- uvrntkaKi h ko-ra- li

oHli-I- i hm'tioii milion Z

na horáčtí vylculy luiml

mlh u jako jiláštč iluhu !mil v

sc jut vrcholech stromu llřclicri

KrkorH a vcikcií ti jji-l- i ka-

menní aihtnuři-n- í uhrové tta1-l- r

riur'li vc lilnhmárh mlh hit-st- y

li kvli ta Ji

" Kily í v t ♦ vy pantáto v dél
tu jsi-ii-

i já tm toni "tť-- kinilrt

ťrouík#i l'j o tmu mohla na-js- it

"' cstuii vvprái]i líiiin-k-

i

"Jol'i se t lia toni svele ' 1

jak vjášli kly sc ilostaiinii li- -

' kteří se k oi'-- nitimlí" )

O V Čti či

"Kilylcli já Itouvka tv it tak

fiala" joV7]'ihla - "a ]"víilil
V jta hyl taky u vás'"
"My' ~- - ' i1' UlT" ''"
"I liožinkn jak pak hy mhy!

loť ťylo živoliytí kť n' vell AI- -

piniím m ho jih' m-jn- ilo m'Iiv

i - I mi vás n takovoii"

"Klož fiiúi !) lo("ka fialilťil- -

'oiíí" tfioiiilr' pi'ipoinnť-- kn'
ruii'-Ti-

"Af i jak si- - tršiiii až už

Ii!íIh m nás' povíilal za uiiui

Vojtii Karl-

l's:'(i s n přikývla
Stáli nu návrši uhnWni Zvi-irt- "

n jfjímn ní-

ži lííl' ilomky ilřiliii jak upla-

kány ru i holými stromy vyhlíže-

ly ]ilíkú Ijt-s- y stály zntiilklj

ji n ty mlhy vylézaly plížily w a

vláč-l- Vh zlá vlhkost mrazila a

Vojta " lťi'i' usmíval
"Ale do kapsy mi to všecko o

iádné sáhne kdo pak jiný' by mu

vypravil funus nežli já ale žád-

ných 1'laUsii blat nebudu posta-
ral se sám aby nebylo z č ho'"
Když o Pnu Vojta potom doma

vypravovjd pravil tatík zamy-
šlen :

" Pívcc y sic měli svatbu odlo-

žit byl to otce!"

"Taky js m to říkal" oové- -

di l rozpačitě "ih' Je to těžká VČc

dlouho li nebude advent Sám jste
povídal mel JSollčelc Kadili rád

Jistě že JÍ to odpustí"
Sijirý pokrčil rameny a upjaté
ili!ib'l se na syna

Vojta klopil "i i a za-

kašlu!

" 'ov i ! latinku to

II! !' 'l Ol!ot ét'tc
i i v 11 n 1 " í i v v

" lnu nu ď' i 'lni nihiiii v

lol "IIVII 01 ! Cllosl I l'lll l

!ej jak rozumíš

'v ! ioc)miunr -t

icila la ni i v na-proiímk-

h ěelVelii po] i a!

o vímIoii rozrytá cesty rozbalí-

Iiell' a lni-l- v drolur d-- l slde
so-i- ( v 'ia oby jíiéiu s Uhoo
o !:iž ta ?n jcliiioi hliňat m

!!

sb ka Mil ťllll M I

prostmi
čiinou bez natřenou rakev

a na ní přib p pajirmý křiž š

Krisl-- ni Pánem '„i voeiii vyka-sjín- a

Uajuila Iťničková s dcerou a

s Vojťii KeDopáč s ním i s dětmi

a za nimi trocha v idov iekýeh lidi

odříkávajících otčenáše Nebylo
slz pláče nářku jenom déšť cr-

čel kamení skřípělo voda šplei-h-tal-

a jednotvárná modlitba
tesknou krajinou
Svatba Vojtova byla v úterý na

sV fie hoře Z osf riiiuov ského

piátcKívii jel pouze Smrž noh"

hýli družbou l'řijt-- pro Vojtu
s vozem do něhož apřaen by!

koník odobený č' i'v ný mí stuha-

mi a rozina ritioii Smrž sám nul
svatibrú šaty svoje vlasy nama-

zány že leskly j ilnou hladi-

nou ii kabátu dlouhý prut s roz-

manitou a ml- - az k boku

Vojta již ustrojen do nových
i rnýeji šatu prtsiřieji i oho'--

slarý i Neloiiieika ve světnici čc
káli Když Smrž vešel tatík
vzal syrn koh-i- krku a joložív
mu starmi hlavu svoji na laineno

jlal se do pláče NcdoiiileSka ta

smát'

BREWINC

GOmPAHV

na zépadé
i 'ctf

grewing Co

"VIÍI 1 I I

'jhii ni- ii i i ii Miipi
Viililfl mljic
"l'i'"" i' lili ilcV ( ťkll JMIVC CO tť

ti lak iiujci:ioi st:il" I hul ili

tiri i niku í kulem litilli ov -

mi!i

'(
'

by e mi Uo ' lila a nu

bolí

"No liilé liilč nibllile ti e bil- -

il š pekné hvoii paní a Mam a i
ním n bubii te na lé utrlmvat"
"1!iiiiii ráili že n" nás zbaví "i
"liké pak zbyli vejméni k dá-- i

vat musí"
"líadši by ch Ze svčtji lit kll -

mrzutá i žalné Karla po--

dechla

') o mlč a j tuto v

kraji to buď' jinái" je tini jiný
svět I 'o hyn tady iní hi i Macho-tn- u

v takovém baráku - a já
VÍIII že tl jeité sblVa tleMřslill

Karla pohodila hlavou i nehroz-iiiniteln-

abriici li

"Kdo pak ví Měrou si nu vojné

najde — "
"1'ž budil spát" oilvědi'la

mrzuté a b bla tm h vý bok

"lj ti 1'áiibúh ilibiini oi'"
řekla stará tnék-- e a pohladivši
dei-r- mi čee vyšiiiiiiila s na sin

I' Kidili'1 př'S dvorek s'"ji (i M

lý ba ráčí k velmi skrčeiý lá

tlustou doskovoii střechu jit-os-

loti silllllll ilecliiMMI Vl-l- Hl b

v něm si I n"jt [Di

dvě okěnka do uiié zib'i!
průčelí a dvě ilu i v ni a - v čt

ěky vyjď- se do úzké k i i do

niž proniká světlo niahn ď -- ti-

ný vyriziiMlý tu za mi ny m ok m

k"iu I'res sin je elilivek prt y

tm krávu a hlévun kolrn Na

stélič kofáěku visí k'ei i bfalie- -

a tiizký' žebřík
T' ti baráček je výinnt k a jr---

synovou svatbou politalll sliiiii
se do ticho nový iibvvntl starý
Kaliba

V chalupy odnesl m sitstve
s modrými ebiioii

truhlu po nelMiei Žclič poinalo
vanu t bílými a modrými květy na

nichž stáli Inti ptá'i a trochu

"ejpol řebnějilho tiádobí Mstatlii

stálo Ve výminku ješlč pu
ticích výniiiikáříeh roliěieli
rélm Kal ily

V il dveří byla stará kach-

lová kamna hodné již skrčená i

nimi nízká černá prázdná posť l:

iozi okny v průčelí visel kříž

vetchým věncem papíro-

vých níží plných prachu a paťu-čiu- :

v pravém rohu stál hladký
nebarvený idol a kolem něho la-

vičky i dvě židle s kvčly na J no

eháeh dále iti stčtič tmavá
a u dveří č rná rozvrtaiiá

polička bez- - skli Na stěně vedle

poličky vislv ijivviiič hodiny
temné žlutého růží odoiieného
"if- - riiiku iiíže dřev éiiá slánka a

cínová kropcnka Na stěnách z

obibných ale silné zažloutlých
trámců v is ly malé obrázky na

skh v rovných tmavých ráme- -

ěkách

Když si výminkář nejduh žítějsi
odst rachal natáhl hodiny oprášil
ciferník nařídil ručičky a fouk-

nuv několikráte do vnitř až se

spustil repelívé kyvadélk"
Mo několika letech staré bodiny
znova počaly sloužit i

Kaliba e zatím na výminku I

pí eházel do chalupy kde

vařil a s[i) syn hyl beztoho po-

řád V" větru ("as ni přikltisnl
Kiikelka a spolu rovnali výmínek
a ei lý baráček

"Tak vidíš brachu už j- -i taky
v tom předposledním jako já : až

nás dají ještě do menšího htide

svatý pokoj" řehtal se Kukelka

když bylo vše v pořádku

"Ilelcr tllllle mÚŽcš Z okýljej

vyhlížet od rána do večera — ja-

ko 7 kukaně — a kde piik já l y li

si tn našel místo? I třeba tuhl-- ' u

kamen — dobře tu sedf" — -

Svatba Vojtova byla by se má-

lem zkazila

Když vc středu před poslední

přišil do Vidovic Jetčla
mu ianimáma tlivoce vstříc

"len kí považte Vojtíškt Jtoii-če- k

je na jrnvilé hožl!" TkFWVIa

"Mouček!" zajektal Vojta
''IViuček — Kadlin tatí k ! Vera

lehl jakoby nic a dnen ráno bylo
po nřnt rinřel vc Hpuní IVin- -

hfih tnu dal xinrl ?n mí ji ani ne- -

zasloužil"
"Svathu teda musíme odloži-tii- "

ptal se vřecek znepokojen

láli kdy Smrž vyjížděl

"Iej lo Pánbůh!" odpovídal
tl lito I VojtU j UŽ slále dusí

pláč
Kdy slary Kabba iiml vy

jš-- l si I výminko Ut Vťel in

bo'nii liuldu a vyndal tlusly

'Zlatý nebeský kli' Viátiv do

(clialup i is si o:lhu toheij

'a dít! v kterou lak

lěislo 'uoillivala a (lokrtiv a v se

iiii'!n lilo II d

Vojta ťy
I

po c ou ' stu zaod

jllý bdic iniovi se olpo
iěl I ]miual na maminku

i jak ti o e lýv tlo dokud bvla i

j Vil í a Vsi ci) sběhlo sc l llicii
i

I" jejt -- i iii Mezi těmi vzpomín
kami slaela nul před oči Kar
la -- - tak jak ji ~pit ř il o své prvé
návštěv-- ' Vnlov cích Vzpomí-

nal jak -- pólu tenkráte vyšli )

poli jakou měla teplou měkkou

niku a jak ji poprvé k sobě při
vinul leště teiF se sám sobě- - di-

vil "kl se když o něho ol
skoěda — a!" byla ticha sloví-

čkem iiczahubovali sama si ho je-

ště vzala za ruku Za to potom

když přicházíval byla stydlavej
-- í jiikoby se MU bála do očí po

dívat Teplo prolínalo jej při ičdi

vzpomínkách znova a znova
v rač- - ly

l'o té prvni návštěvě všecko ho

již k ni hnalo myslil jenom na m

nemohl se dočkali chvíle až jí za-

se uvidí a přiti-kii- e i sobě

Itics bude jeho navždycky

jeho hístní ži-n-

Kadostný úmev rozlil sc

lělii Vojlové uhličcji
V duchu již viděl jak sl ji sle-hoj- e

doinú do hosodářst v i —

Kfidiii mlidoii hospodyni! Tam

budou spolu živi jako dříve tali-ne- k

s maminkou - Dej 1'ánbuh

aby to bylo taky tak dlou-
ho":

7 Vidovic do městečka jela
svatba na čtyřech v izch Třeba-

že Koiiopačka zle hubovala ne-

dala -- i toho llouěková vil- a po-

zvala kolikero přátelstvo se své

istraiiv V prvém Voze j mláde

Tn
Výborná vina kalifornská av importova-

ná vody minerální brandy a všeho druhu li
hoviny zasílaií se do všech částí Spoj Států

Pište si o cenník!

Jos Bernard Blue Island Avenue

CHICAGO ILLINOIS
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vart a Mučí do lahvi

TRIUMPH A BLUE RIBBON PIVO
Nejlopél

OMAHA MÍH

Metz Bro s

Vjwtfiríí pivovar v Ouinxo
TTiErci: rc-3- Ue

11©

M jelpSI píío mM i lůmi u celém Mi

prn!ifiila až ih kotvtí

!{olouřili sv krát-- ' alJ Vojta

j st" nni'ihokrť ohh'11

Kilyž Pxiiřková % (IfíToii loii

itly pátky s návrší matka mr-z'i- t

thtihlala :

"Ty jsi ilmsi zase hýla iukImiiš

ni ina-tn- á"'

Ki r!a iii odpovih la

"S díš kdh tu promlmís a km
kái jako kabotii"
Kati i stáli- - iiih"' la a mincni"

hl !'] k Z"iai

tioiii pysky ohrnuji
"

na š'- -

ko jaLohy lč hyl urkilo nutil"
"A pro zhh do ume jltle T

"

náhli iIim ra pronikaví"-
- vykiikli

iž matka na kn-- fouvla "nic
váni ficiíěláiii po vnli )nv j - t

juiinl říkali: Niih Pihu IJaiInlu
fxn-- ! a ti'r jst iii ho

liržím s- - toho - staivho
— a n-- i —" posh-dn- í slova láma-

la V Ztllo cll

s- - sípaví'-
- zasiuála a

n-- i její zablýskaly na ih-iT-

"I'' fnl jsi nic m říkala sama

jsi chtría až illie tč to pimcilhi"
vyjela pí hlavř

) "1 kht pak má hýt jioráil jako
{ vy

' oilhrmikla Karla a již jnv

iiiliní'''" v šly i]o chalupy
Karla spávala v výmiiikái-Kk-

) matka tii'la pusť
1 ví- - vclkc Bvřt-tii- i

i iněJa tak vc výminku njctl-náii- o

jrntožc jizha jjí hyla mali-

čká

Toho ilii" Karla již vc velké

hVctitiei m iikáziila Ve výminku
otevřela okénko a sedíc na Maré

iniihivan truhle zírala h polí z

nichž ěií'1 vlhký chlad

Kily počaly ne lány krátiti a

cha rif w-r- valilo se blíž a hlíze

položila hlavu na ruec na okné

upřené
l'o hoiltié chvíli vstala zavřela

okno a zúritěrou utírala hi lenkli

tváře Odhoilila svrchnici urov-

nala veliké il va polhtáře a uhoiliv-h- í

jupku i vrchní Kukni lehla

Večer přiAla za ní matka

"Snail ii rieřtpÍHÍ" Šeptala vc

dveřích

C5
frhstk: iruisra hnjnĎ ríinctu ny

řeznický a uzenářský obchod
v čis 1I20C jii 18 ul Omaha

Bíiliíify víb-- ferstveho uiu orjlcihi jukoiiti a
za cny n v t"-ji- í Veškeré výrobky uzcoSfuké

tiši m ti ncjlcpši povřHii Ohjclniivky možno

uřinití telí funěni l)iiu'laH 3422

ké vzlykala a Smrž mrače se
f
ji nav oskov aný knír

'Muj synáčku dej tl l'áiiiill!l

šlěslí byl jsi vždycky hodný jmi

aby se ti dobře vedlo Maminka

lé vidí a jist" ti laky požehná

kdybys měl nělídy v sob nějaké

trápe!tí tiezapoiiicú ž" toAš siaré-li-

věrného otec Kadle taky vy-

roť lituje požehnání!" Třásl se

vzlykal a ňadru prudce mu od-

dychovala Dělal synovi křiž a po

tváři jej hladil pak opět sklesl

mu na prsa a znova zaplakal
1'otom přistoupila si'sira utíra-

jíc si ástěrmt oči vzlykala:
"Mňj bratříčku jediný' tak už

nám odcházíš! IVinbíih té opatruj
a dej ti své požehnání"
"Ale ale lidé nedělejte jako- -

by šel na smrt Vojta jde na svat-

bu a vy ho tu rozpláčete Jdi dé-tíii- o

snad bys neplakal!" breptal
Smrž

Vojta stál jako bez vlády a po

tvářích koulely sc mu slzy

Hyl ttize dojílt — oteliv pláč
silné jím zaklepal
"Tak lit buďte k lVinembohcin

-- -" vyjekl a vyšel s Smržem

Nána utírajíc i oči vyprovázela
je az k vozu starý díval se ok-

nem dokud neusedli ít nevyjdi
Koleni chalupy Ktált muži i ženy

hloučky dčtí ncuslrojených již
všichni vyběhli z chalupy i hará-kň- v

aby vinV-l-i ženichu

"Dej vám Pánbůh štěstí!" vo- -

nce s nevěstou je měla v lasy
hladce učesané kolem do kola vě-

nec umělých květin a družba
ve druhém žeiioh s družičkou a

panímáma dále ostatní přátelstvo
l'ok tačování

Zdarma trpícím! Zdarma!

Zaručené léky pro všechny ži-r-r

tiké iiemoce Všechny trpící idabé

iiuavcné přcdčasnč sestarané ženy
a dívky v jakémkoli stáří toužící

po jistém levém úplné heztiolcst

ném se doma vyléčení z jakékoliv
byť sebe holcstnéjší zastaralé a

nepříjemné ženské nemoci aC la

tikavé sc k mně co k přítelkyni o

brát í- - Mám též zaručené léky pro
každého proti holení hlavy žalud

ku špatnému trávení kataru lr
Seji ledvinám a játrám zácpé

Spatné krvi vyražením a jiným
nemocem

Popište s důvérou vaši nemoc a
obdržíte nejen rychlou odpověď
ale i lék na zkoušku úplnž zdarma

Hledají fte spolhliví jednatelé pro
tyto výborné léky
Přiložte kolek na odpověď
Adresa: MARIE VOTÝPKA

Připravujeme
druhé vydáni
J H Zachara

nanejvýš zajímavé povidky-

99V MLI-IAO-Ií
První vydáni je jli rozebráno

Povdlka je vata z cpskn-aiucrickcli- u života a trnuti éteni-ř- c

jil xaě&tku až lo konce nn nze 2"trt jež lze jionlati
v jiosUivnfch snúmkách AlroHiijti na: :)8tf

Bohemian -- American Publishing Co
719 No 26lh 8t SOUTH OMAHA NEB

&„ Í£i

f - f '
— '!


